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Der er jo ikke nogen i den offentlige sektor/der 
ønsker at udlicitere, og at det så går galt. Det er 
der vel ingen der ønsker. Man ønsker vel, som vi 
har set på en række områder, affaldshåndtering, 
privat udbud på hjemmehjælpsområdet og lign., 
at det kører og fungerer og vi hele tiden løbende 
opsamler. 

Jeg er stenhamrende sikker på, at også denne 
her Arrivasag vil gøre, at man er nødt til at gå 
ind og analysere: Hvad kan vi gøre bedre næste 
gang? 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2092 

6) Til integrationsministeren af: 
Søren Krarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvornår det første fly 
med afviste afghanske asylansøgere sendes til 
Afghanistan?« 

Søren Krarup (DF): 
Der er ikke grund til at lægge skjul på, at det var 
en aftale mellem regeringen og Dansk Folkepar- 
ti, den blev sluttet den 7. maj og vedtaget i form 
af lovgivning i juni og trådte i kraft den 1. juli 
2002, der har skabt den nuværende udlændinge- 
politik, som vi heldigvis har været enige om og 
også har, synes jeg, hævdet med nogen konse- 
kvens, og der har jeg kun gode ord at sige om in- 
tegrationsministeren. 

Men en del af denne udlændingeaftale var jo, 
at afviste asylansøgere skulle sendes hjem. Der 
er, mener jeg, i øjeblikket ca. 8.000 afviste af- . 
ghanske asylansøgere. Og integrationsministe- 
ren har tidligere lovet os -  jeg tænker bl.a. på et 
møde for en måned siden i Integrationsministe- 
riet -  at nu ville man også se at få sendt dem til- 
bage, som de skal. Vi spurgte så, om ikke Dan- 
mark i stedet for at vente på EU simpelt hen 
kunne gå i spidsen. 

Det spørgsmål, jeg ganske enkelt vil stille in- 
tegrationsministeren/er: Hvornår letter det før- 
ste fly mod Kabul med afviste afghanske asylan- 
søgere? 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Spørgsmålet er klart, og det er velbegrundet.. 
Det er lettere at stille end at besvare, men jeg 
skal alligevel gøre et forsøg. 

Danmark har i EU tilsluttet sig en vedtaget 
plan for tilbagevenden til Afghanistan, som vi 

selv var stærkt aktive for at få vedtaget. Efter 
EU-planen skal tilbagesendelser først og frem- 
mest ske frivilligt/men vi har også hele tiden 
lagt vægt på, at tvangsmæssige tilbagesendelser 
ikke er udelukket. 

Kl. 14.40 
Der er planlagt rådsmøde i morgen, den 27. 

februar, hvor der igen bl.a. foranlediget af den 
danske regering forventes en orientering om 
den seneste status med hensyn til denne tilba- 
getagelsesaftale. 

EU har planlagt, at en fact-finding-mission . 
skal til Afghanistan i begyndelsen af april for at 
se på forholdene, inden man påbegynder de fak- 
tiske udsendelser. 

De danske udlændingemyndigheder arbejder 
på at indsamle oplysninger om, hvor mange af-. 
ghanske statsborgere, der kan tilbagesendes ef- 
ter EU-aftalen. Disse oplysninger skal bl.a. bru- 
ges til at besvare et spørgeskema fra EU, som 
skal besvares senest den 20. marts, altså om 3 
u g e r . . .  

Politiet arbejder samtidig på at skabe mulig- 
hed for at udsende asylsøgere, herunder afghan- 
ske, som ikke længere har ret til at opholde sig 
her i landet. 

De afghanske myndigheder har i november 
2002, hvor jeg personlig mødte den afghanske 
integrationsminister Nazeri, tilkendegivet, at de 
vil indgå i et praktisk samarbejde med rigspoliti- 
et omkring identitets- og nationalitetsfastlæg- 
gelse af formodede afghanske statsborgere i ud- 
sendelsesposition. I øvrigt sker der løbende fri- 
villige tilbagerejser til Afghanistan. Disse frivilli- 
ge tilbagesendelser sker gennem Den Internatio- 
nale Organisation for Migration. 

Så der er i allerhøjeste grad noget på vej. 

Søren Krarup (DF): 
Jeg stillede jo et meget klart spørgsmål. Et svar 
ville faktisk have bestået i en dato. 

Jeg hørte jo i de foregående spørgsmål med 
glæde statsministeren sige, at EU-planer vedrø-, 
rende udlændingespørgsmålene ikke skal have 
nogen som helst indflydelse i Danmark. Derfor 
vil jeg nok sige, at når integrationsministeren nu 
henviser til EU's plan om, at de i april måned vil 
begynde at hjemsende 1.500 om måneden, og at 
vi så ligesom skal lægge os i den strøm, er det 
altså ikke noget tilfredsstillende svar på det 
spørgsmål, eller jeg vil også sige det ønske, som 
vi har fremført, og som jo. egentlig har ligget i 
den fælles aftale, vi har indgået: at afviste asyl- 
ansøgere skal sendes hjem. , 


